
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 1 DEL 08/01/2024

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

Premesso che con nota del 05/01/2024 , l’Azienda ENEL distribuzione richiedeva ordinanza di divieto di
sosta con rimozione forzata ambo i lati sulla Via Marco Polo nel tratto di strada delimitato da
segnaletica mobile posta in loco, per lavori di scavo per posa canalizzazione a partire da Martedi’ 09
Gennaio 2024 fino a Giovedi’ 11 Gennaio c.a dalle ore 07.00 alle ore 17.00;
Vista la richiesta nella quale l’impresa incaricata da ENEL distribuzione la MONTEL GROUP SRL. con Sede
legale in Via Pietro Nenni n.60 cap 90014 Casteldaccia richiede la sopra citata ordinanza;
Vista l’autorizzazione allo scavo n. 38 del 13/11/2023 rilasciata dal Comune di Ficarazzi all’ENEL
distribuzione;
Comunica che a partire da Martedi’ 09/01/2024 avranno inizio i lavori sopra elencati previsti fino al
11/01/2024 e comunque fino ad ultimazione degli stessi;
Ritenuto che la sosta dei veicoli puo’ impedire il regolare svolgersi delle operazioni di realizzazione ;
Visti gli artt. 6 e 7 del nuovo codice del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, aggiornato con il D.L.
269/2003 convertito nella L .24 Novembre 2003 n. 326, e con il D.L. 24 Dicembre 2003, n. 355
convertito nella L. 27 Febbraio 2004 n.47.
Il D.P.R. 495/1992 ( Regolamento di attuazione ed Esecuzione del Codice della Strada);
L’art. 107 del D. Lgs 267/2000;
Visto il vigente OO.EE.LL.:

O R D I N A

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA AMBO I LATI SULLA VIA MARCO
POLO nel tratto di strada delimitato da segnaletica mobile posta in loco a tutte le categorie di veicoli
nelle zona interessata dai lavori da Martedì 09/01/2024 fino alla data prevista di fine lavori di Giovedi’
11/01/2024 dalle ore 07.00 alle ore 17.00.
La presente ordinanza sara’ resa operativa tramite l’apposizione della relativa segnaletica in loco, che sara’
fornita dalla Ditta esecutrice, come pure gli eventuali movieri ;
Gli Agenti della Forza Pubblica e della Forza di Polizia Municipale sono incaricati dell’esatta osservazione del
presente atto.

Oggetto: divieto di sosta con rimozione forzata in via Marco Polo
nel tratto di strada delimitato da segnaletica mobile posta
in loco per lavori di scavo per posa canalizzazione ENEL ,
Ditta esecutrice MONTEL GROUP SRL , con inizio lavori
09/01/2024 e fine 11/01/2024 e comunque ad ultimazione
degli stessi



Il resposanbile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsanbile Del Settore

Romano Giuseppe
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




